
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 9/2021 

 27. srpna 2021 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Informace pro výrobce přístrojů používaných ve stanicích technické kontroly (MD) ...................................... 2 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 002/2021-MARCADOR  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 731/2021-O13 (SŽ) .................................................. 3 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 001/2021-AG-Protex LC   
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 732/2021-O13 (SŽ) .................................................. 4 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 002/2021-AG-Fibertex F   
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 733/2021-O13 (SŽ) .................................................. 5 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Informace pro výrobce přístrojů používaných ve stanicích technické kontroly (MD) 
 
Dne 19. srpna 2021 Ministerstvo dopravy schválilo požadavky na přístroj pro měření úrovně hluku u stojícího 
vozidla podle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích a o změně zákona 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění a odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a vyhlášky č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách 
vozidel, ve znění vyhlášky č. 303/2020 Sb. (dále jen „vyhláška“).  
 
Výše uvedené předpisy definují podmínky, které musí splňovat přístroj pro měření úrovně hluku u stojícího 
vozidla ve stanicích technických kontrol (dále jen „STK“) v České republice pro zajištění jednotnosti  
a správnosti hodnocení při měření úrovní hluku u stojícího vozidla. 
 
Z hlediska potřeb schválení přístrojů a zařízení používaných k technickým prohlídkám vozidel pověřilo za 
tímto účelem osobu, která podle podrobnějších kritérií posuzuje vhodnost zařízení pro účely použití v STK, 
která vystaví odborný posudek ve formě protokolu, který je nedílnou součástí rozhodovacího procesu. 
 
Těmito osobami jsou organizace: 
 

DEKRA CZ a.s.        TÜV SÜD Czech s.r.o 
Türkova 1001        Novodvorská 994/138 
149 00 Praha 4        142 21 Praha 40 

 
TÜV NORD Czech s.r.o. 
Českomoravská 2420/15 
190 00 Praha 9 

 
Po přezkoušení zašle uvedená organizace protokol o provedené zkoušce Ministerstvu dopravy, které  
v souladu s ustanovením § 47 odst. 4 zákona s odvoláním na § 16 odst. 6 vyhlášky a vyhovujícímu přístroji 
vystaví osvědčení k používání přístroje v síti STK. 
 
V příloze tohoto věstníku naleznete Technické požadavky na přístroj pro měření úrovně hluku u stojícího 
vozidla ve Stanicích technické kontroly (STK) v České republice. 
 
 

V Praze dne 20. srpna 2021 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel Odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: : Mgr. Michal Kadlec, tel. 225 131 508, č. j. MD-121/2021-150/11) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

3 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 002/2021-MARCADOR a vydání 
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 731/2021-O13 (SŽ) 

 
 Dne 23. 8. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 002/2021-MARCADOR pro geobuňky AT CELL, na základě těchto schválených TPD bylo firmě vydáno 
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 731/2021-O13.  
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 002/2021-MARCADOR objednat na adrese:  
Marcador, spol. s.r.o.  
Klazarova 1237  
544 01 Dvůr Králové n.L 
 
 

V Praze dne 25. srpna 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, č.j. 144107/2021-SŽ-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

4 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 001/2021-AG-Protex LC  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 732/2021-O13 (SŽ) 
 
Dne 24. 8. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 001/2021-AG-Protex LC pro netkané geotextilie Protex LC s funkcí filtrační a oddělovací, na základě 
těchto schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 732/2021-O13.  
 
Organizační jednotky Správa železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 001/2021-AG-Protex LC objednat na adrese:  
AMET – GEO, s.r.o.  
Pivovarská 98  
337 01 Rokycany 
 
 

V Praze dne 25. srpna 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, č.j. 144458/2021-SŽ-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

5 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 002/2021-AG-Fibertex F  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 733/2021-O13 (SŽ) 
 
Dne 24. 8. 2021 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 001/2021-AG-Fibertex F pro netkané geotextilie Fibertex F s funkcí filtrační, filtrační a oddělovací, 
ochrannou na základě těchto schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace 
č. 733/2021-O13.  
 
Organizační jednotky Správa železnic mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 002/2021-AG-Fibertex F objednat na adrese:  
AMET – GEO, s.r.o.  
Pivovarská 98  
337 01 Rokycany 
 
 

V Praze dne 25. srpna 2021 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: : Ivana Borovská, tel. 972 244 283, č.j. 144481/2021-SŽ-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 9/2021 zpracovalo a vydalo v Praze 27. srpna 2021: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

